
Agave aurea

čeleď: Agavaceae
oblasti: Kalifornský záliv

Roste v Kalifornském zálivu. Listy jsou obloukovité, dlouhé do 1,1m, široké 12cm, úzce kopinaté až
čárkovité, dužnaté, báze zaoblená, barva namodralá až zelená, okraj může být zvlněný, zuby jsou
dlouhé do 7mm, mají rozteč 2cm, jsou bledě hnědé až tmavě hnědé a terminální trn je dlouhý do
3,5cm, je tmavě hnědý nebo šedě hnědý. Květenství má výšku do 5m, je rozkladité, latnaté, má 15 -
25 okolíků, stopky jsou červené, květy žluté až žlutě oranžové, poupata červená a dlouhá do 7cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agave aurea
https://www.rostliny.net/celed/Agavaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/

